
pag. 1 a 4 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELCIVITA 
Provincia di Salerno 

 

 
 

 

Prot. n.  0005280       del 18.11.2022 

 

BANDO DI GARA 

Ai sensi e per gli effetti del Codice degli appalti D.lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 60, 

D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., si indice procedura aperta, interamente telematica con 

aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso. Applicazione dell’inversione 

procedimentale ai sensi dell’art. 133, comma 8 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

STRADALE CON CORPI ILLUMINANTI A LED E SISTEMI AUTOMATICI DI 

REGOLAZIONE, ACCENSIONE E SPEGNIMENTO DEI PUNTI, DI 

TELECONTROLLO/TELEGESTIONE ENERGETICA DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA.  CUP D97G18000410006 - CIG 949785236B 

POR FESR 2014-2020 ASSE 4 AZIONE 4.1.3 

CUP D97G18000410006  CIG: 949785236B 

 

 

SEZIONE I: DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

I.1) STAZIONE APPALTANTE  

Stazione appaltante: Comune di CASTELCIVITA (SA) Piazza Umberto I n. 4 

Responsabile del procedimento: ing. Alfonso AMATO 

Punti di Contatto: + 39 0828975009 

Pec: - ufficiotecnico.castelcivita@asmepec.it 

Profilo del Committente: www.comune.castelcivta.sa.it 

 

I.2) SOCIETÀ DI COMMITTENZA AUSILIARIA  

Denominazione ufficiale: ASMEL Consortile S.c. a r.l. +39 800955054 

Indirizzi Internet: www.asmecomm.it  

Posta Elettronica Certificata (PEC): asmecomm@asmepec.it  

 

http://www.asmecomm.it/
mailto:asmecomm@asmepec.it


pag. 2 a 4 

 

I.3) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA STRADALE CON CORPI ILLUMINANTI A LED E SISTEMI AUTOMATICI DI 
REGOLAZIONE, ACCENSIONE E SPEGNIMENTO DEI PUNTI, DI 
TELECONTROLLO/TELEGESTIONE ENERGETICA DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA.   

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 
II.1.3) Luogo di esecuzione: : Codice NUTS ITF35 - Comune di Castelcivita 

II.1.4) Breve descrizione: Vedi capitolato di appalto 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 45231400-9 (Lavori di costruzione di linee elettriche-pubblica 
illuminazione) 
II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti. 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 246.801,13 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 180 (centottanta) 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo, approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 70 del 06.09.2022 e la successiva n. 85 del 25.10.2022 di riapprovazione dello stesso, aggiornato 

ex art. 26 del DL 50/2022 convertito nella Legge n. 91/2022 , è provvisto di validazione, ai sensi dell’art. 26 

comma 8 del D.Lgs. n° 50/2016 ss.mm.ii., come da verbale del 06.09.2022 – prot. 0004041. 

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento: Decreto Dirigenziale n. 157 del 11.11.2022 POR FESR 2014-2020 azione 4.1.3. di 
€ 304.000,00 

II.2.2) Pagamenti: importo SAL non inferiore a € 70.000,00 al netto delle ritenute (vedi Capitolato 

Speciale d’Appalto) 

II.2.3) Clausola Revisione dei prezzi: ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 

ss.mm.ii., è prevista la revisione dei prezzi contrattuali con le modalità riportate dall’art. 29, comma 1, del 

D.L. n. 4/2022. 

http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


pag. 3 a 4 

 

 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale : CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n° 50/2016 ss.mm.ii. indetta con 
determina dirigenziale n. 240 del 16/11/2022 rg N. 345 ai sensi dell’art. 32, commi 2 e 3 del D.Lgs. n° 
50/2016 ss.mm.ii.. 

 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9bis del D.lgs. n° 50/2016 ss.mm.ii., si applicherà 

l’inversione procedimentale ai sensi dell’art.133, comma 8 del Codice.  

 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Data di pubblicazione della gara in piattaforma 21.11.2022 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti 05.12.2022 12:00:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della Documentazione 

Amministrativa ed Economica firmata digitalmente. 
09.12.2022 12:00:00 

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 

Documentazione Amministrativa ed ammissione concorrenti. 

Da comunicarsi 

successivamente 
 

 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n° 50/2016 ss.mm.ii., è pubblicato su:  

• profilo della stazione appaltante:  www.comune.castelcivita.sa.it 

• sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 

• piattaforma ASMECOMM : www.asmecomm.it. 

 

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/


pag. 4 a 4 

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Trattasi di un appalto periodico: NO 

V.2) Appalto connesso ad un progetto/programma finanziato da fondi comunitari: SI 

V.3) Informazioni complementari: 

a) il procedimento si svolge attraverso l'utilizzo della piattaforma telematica ASMECOMM il cui 
accesso è consentito dall'apposito link presente all’indirizzo di contatto di cui al punto I.1), 
mediante il quale saranno gestite le fasi della procedura relative alla pubblicazione, presentazione, 
analisi, valutazione e aggiudicazione delle offerte, nonché le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni. Le modalità tecniche per l'utilizzo del Sistema sono contenute nel disciplinare di gara, 
ove sono descritte le informazioni riguardanti la Piattaforma telematica, la dotazione informatica 
necessaria per la partecipazione alla procedura, la registrazione alla Piattaforma e la forma delle 
comunicazioni da utilizzare per la procedura. 

c) aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
d) facoltà dell’Ente, divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva, di procedere alla consegna dei lavori 

in via d'urgenza, nonché di avvalersi della procedura di consegna lavori frazionata e parziale; 
e) ai sensi dell’art.95, comma 12 del D.Lgs.n. 50/2016 la stazione appaltante può decidere di non 

procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto 
del contratto 

 
f.to  Il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) 

Ing. Alfonso AMATO   


